AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE "DRANOVA" SH.P.K.

1 nenshkruari Hazlr Gashi, 1 bairi 1 aadriut, 4tl. 1951,

lindur e banues ne purres £lazh, rruga vasil Kondi, me cilesine e
ortakut te vetLem te shogerise,

VENDOGSA:

Krijimin e shugerise 4 pRANOVA'Y shpk e -ila ka objekt te
veprimtarise se zaj ne fushen € ndertimeve, Bl dhe te prodhimeve
te materiale te ndertimit ndertimi, ndertime civile nje e shume
kate, vila, obijektie industriale, instalimet alektrike dhe
hidraulike te tyre, ndertime te objekteve fetare si xhami @ kisha,
regtaurime te objekteve te ndryshme , pel parafabrikatesh dhe
elementesh te paratensionuar, makinerl ndertimi, pjese kembimi, si
dhe punime te te gjitha llojeve, ne fushen e tregtimit e mallrave
te ndryshme industriale dhe ushgimore me shumice € pakice,
elextxosnteplake,mat611ale ndertimi, bime medicinale.

- Kapitali themeltar 1 shogerise eshte 160.000 leke.

- Administrator i snogerise eshte Hazlr Gasni, 1 biri i
gadriuc, dtl. 1951, lindur s panues ne Durres Plazh, rruga Vasil
Kondi .

- Dendra e shogerise eshte ne Durres Plazh, rruga vasil Kondi

- Jetegiateslia e shOyerise eshte mbi 10 viet.

GRTAKU I VETEM

/ HAZIR GASHI /




STATUT

I SHOQERISE "DRANOVA" SH.P.K.

KAPITALI THEMELTAR : 100.000 leke
ORTAKU I VETEM : HAZIR GASHI

KREU I

EMERTIMI, OBJEKTI I VEPRIMTARISE, QENDRA, JETEGJATESIA

NENI 1

Ne baze te ligjit nr.7512, date 10.08.1991 " Per sanksionimin e
mbrojtjen e prones private, te nismes se lire, te veprimtarive
private, te pavarura dhe privatizimit" dhe ligjes nr. 7638, date
19.41.1992 " Ber shogerite tregtare" ortaku i vetem Hazir Gashi, me

vullnetin e tij te lire krijon shogerine me pergjegjesl te kufizuar
"DRANOVA'" shpk,

Shogeria fiton personalitet juridik nga data e regjistrimit te
saj ne Regjistrin Tregtar. Ajo eshte person juridik shqgiptar dhe
zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqgiptar
ne fugi dhe normat e akteve te saj themeluese.

Shogeria pergjlgjet perpara te treteve me kapitalin e saj
themeltar, deri ne kufi te ketij te fundit.

NENI 2
Shogeria ka objekt te veprimtarise Sse saj ne fushen e

e ndertimeve, si dhe materiale ndertimi, ndertime civile nje e
shume kate, vila, objekte industriale, instalimet elektrike dhe
hidraulike te tyre, ndertime te objekteve fetare i xhami e kisha,
restaurime te objekteve te ndryshme, per parafabrikatesh dhe
elementesh te paratensionuar, makineri ndertimi, pjese kembimi, si
dhe punime te te gjitha llojeve, ne fushen e tregtimit e mallrave
te ndryshme industriale dhe ushgimore me shumice e pakice,
elektroshteplake,materiale ndertimi, bime medicinale.




NENL 3 -
shﬁgeria e ka gendren ne Durres, Plazh, rruca Vasil Kondi.
Me vendimin e gaj shogeria mund te kriijoje gendra dytesore, gi
filiale, agienci apo perfages:
NENI 4
Jetegjatesia o shogerise eshte mbi 10 vijet.
Me vendim te ortakut te vetem apo kur veritikohen rrethana te

tilla, kur shperndaria e shogerise urdherohet shprehimisht nga
ligja, shoqeria mund te shperndarhet perpara ketiy afati.

KREU 7171

KAPTTALT THEMELTAR T SHOQERTISD
NENT 5
Kapitali themeltar i shogreize eshte 100.000 ieke.

Al i perket teresisrkt ortakut te vetem, eshte nenshkruar e
shlyer prej teresisht ne para.

Me vendim te ortakut te vetem, i cili reegjistrohet ne Librin
e fhogerise, kapitali mund te ndryshohet .

Kapitali themeltar i shogarise nuk mund te pPertagesohet ne
Lletra me vlere te tregtueshme apo sherbime.

NENT 6

Kapitali themeltar eshte L ndare ne kuota nga 1000 leke
seclila. Per transferimin e tyre ne cdo forme ape tek cdo subjekt
kompstent eshte ortaku i vetem,

NENI 7

Shogeria ka te drejte te lere PeNY nije piese te kapitalit te
2aj) themeltar. Ne razt shitije te detyruar te rijesave te lena pendg,
pengmarresi do te pranohet =1 perscn te cilit i jane transferuar
piese te kapitalit themeltar me perjashtim te rasteve kur cehogeria
breferon t'i ribleje keto pijese e Le dsklaroje Zvogelimin e
mundshem te kapitalit te 2aj themeltar,




KREU III
ORGANET E SHOQERISE ,ADMINISTRIMI

NENI 8

Ortaku i vetem eshte organi me 1 larte i shogerise. Atij] 1
takojne kompetencat ge ne ligjen '"Per shogerite trgtare'" 1 jane
dhene Asamblese se Ortakeve.

Vendimet e ortakut te vetem regjistrohen ne Librin e
Shogerise.

Neni 9

cdo i interesuar mund te kerkoje ne Gjykaten e Rrethit Tirane
anullimin e vendimeve te ortakut te vetem te marra ne kundershtim
me dispozitat ligjore dhe normat e ketij statuti.

NENI 10

Shogeria administrohet nga nje adminlistrator i c1li eshte
Hazir Gashi, i biri i Sadriut, dtl. 1951, lindur e banues ne Durres
Plazh, rruga Vasil Kondi.

NENI 11

Administratori ka te drejte te kryeje cdo veprim administrimi
ne interes te shogerise, brenda objektit te saj te veprimtarise.

NENI 12

Shogeria merr persiper detyrimet dge rrjedhin nga aktet e
administratorit edhe kur keto nuk perfshihen ne objektin e
veprimtarise se shogerise, apo Kkur te tretet ne rrethana te
caktuara nuk mund ta injoronin kete fakt.

NENI 13

Administratorit i takon firma dhe perfagesimi 1 shogerise.

ADMINISTRATORI I SHOQERISE
Hazir Gashi




